
                                    

2. ROČNÍK 

 

Domácí úkoly mají zapsané v novém sešitě!!! 

Středa - 18. listopadu 
ČJ Hranice slov ve větě – procvičování 

 PS 23 /1, 2, 4. Cv. 2 – Jen kroužkuj slova a přiřaď věty. Nepřepisuj!!! 

 Druhy vět – procvičování – hry s větami na kartičkách. 

 Krátký diktát vět. 

Čt  Společné čtení knihy Dobrodružství veverky Zrzečky 

 Práce s textem - PL 

Ps  Písanka 24- E  

M Hbité počítání do 20 

Desítky - opakování 

 Hravý početník 7 – 1. sloupec – řady desítek, 8 – 1. sloupec – porovnávání /doplň znaky: menší, větší, rovná 

se/ 

Sčítání desítek 

 PS 48/1 – Zapiš příklady a vyřeš, kolik Kč je na obrázcích. 

 PS 48/3  
          2              + 3             = 5 

2 desítky + 3 desítky = 5 desítek 
20            + 30           = 50   

 PS 48/4 - vypočti, 5 – vypočítej a znázorni 

Čtvrtek 19. listopadu 
ČJ Pořádek slov ve větě 

 Uč. 36/1 – ústně 

 Uč. 36/2a – ústně, 1 větu si vyber a napiš do sešitu ČJ1. 

 Uč. 36/2b – ústně, 1 větu si vyber a napiš do sešitu ČJ1. 

 Uč. 36/3 – ústně, nejdelší větu  napiš do sešitu ČJ1. 

 Procvičování druhů vět, skládání vět ze slov – hry 

Čt  Společné čtení knihy Dobrodružství veverky Zrzečky 

 Práce s textem - PL 

Ps  Pís. 25 – 5 řádků - J 

M Hbité počítání do 20 
Sčítání desítek 

 Hravý početník 9 – 1. sloupec 

 PS 49/1 – zápis – použij podtržený text /Slovo       číslo 

                                                                    Slovo      číslo 

                                                                    Otázka    ? 

                                                                    Výpočet  

                                                                                      Odpověď/ 

 PS 49/2,3,5 – doplň 

 PS 49/4 – stačí dokreslit a přidat jeden svůj obrázek domku a psa. 

PVK Podzim u řeky 

 Uč. 18 -     Čti text nahoře. Jak se nazývá místo, kde řeka začíná? 

            -     Prohlédni si očíslované obrázky a pojmenuj je. Pokud nevíš,   
                  najdeš název pod obrázkem. 

- Přečti si Víš, že … Proč se na řekách staví přehrady? 

- Odpověz si na otázky 1,2 – použij horní obrázek, 3 – Která řeka protéká Prahou?, Jak se nazývá 
naše nejmohutnější řeka?, Která řeka protéká Třebíčí?, která řeka pramení u Chlístova a protéká 

Rokytnicí? 

 PS 17/1a –Doplň tajenku, b – očísluj podle obrázku, c – dopiš tajenku   

                 do věty. 

Pátek 20. listopadu 
ČJ Pořádek slov ve větě 

 PS 24/1 – pracuj podle pokynů, 2 – jen očísluj, 3 – očísluj, urči druh věty. 

 PS vzadu – příloha č. 1 – Odstřihni podle nůžek, věty rozstříhej a nalep. Mezi slovy musí být mezery. Za 

každou větu dolep znaménko a druh věty. 

Čt Společné čtení knihy Dobrodružství veverky Zrzečky 
Práce s textem – PL 

Čtení s porozuměním – PL 5 

Ps  Pís. 25 – 4 řádky - p 

M-G Opakování – druhy čar. Pojmenuj čáry, nakresli …., narýsuj … 

Bod 

 PS 83/1 – Vyznač na pavoučí síti dalších 5 bodů. 

 PS 83/2 – malou červenou tečkou označ body – místa, kde se potkávají nebo protínají čáry. 

 PS 83/3 – způsoby vyznačení bodů  
- V ploše 

- Na čáře 
- Vrchol  

 Vyzkoušíme v sešitě 

 PS 84/1 – Nacvičuj psaní velkých tiskacích písmen, kterými body popisujeme. Opakuješ si přitom abecedu. 


